



Datum
2021-11-04

Diarienummer
GAN-2021/1083

Budget och planeringsförutsättningar för anordnande av feriepraktik 2022

Målgrupp

Feriepraktiken är i första hand till för ungdomar som inte kan hitta något sommarjobb på egen hand och som inte har haft en feriepraktikplats tidigare. Under 2022 erbjuds feriepraktik till ungdomar födda 2005 och 2006 som är folkbokförda i Huddinge kommun vid ansökningstillfället. Asylsökande ungdomar måste utöver det ha ett samordningsnummer och ett s.k. AT-UND, ett bevis på att de är undantagna från skyldigheten att ha arbetstillstånd. Ungdomar som går i gymnasiesärskolan eller gymnasieungdomar i ett program inom den sociala insatsgruppen är undantagna från ålderskriteriet.

I de fall feriepraktiken används som en insats för ungdomar inom det kommunala aktivitetsansvaret på rekommendation av studie- och yrkesvägledare kan även dessa ungdomar bli undantagna från ålderskriteriet.

Praktikperioder

Sommaren delas in i tre praktikperioder och varje period är tre veckor lång. En smärre variation i periodernas längd får förekomma. Praktikperioderna förläggs 2022 enligt följande, med utgångspunkt från att de flesta skolor stänger för sommaren den 10 eller 11 juni och börjar igen den 18 augusti:

Period 1. Vecka 24 – 26, 13 juni – 1 juli

Period 2. Vecka 27 – 29, 4 juli – 22 juli

Period 3. Vecka 30 – 32, 25 juli – 12 augusti

Midsommar infaller under den första perioden och då har merparten av våra verksamheter stängt. Dagen före midsommarafton är en halvdag för många verksamheter. Om någon verksamhet ändå har öppet på midsommarafton och praktikanten arbetar, så utgår ersättning för dessa timmar som vanligt.

Förtur

Förtur ges till en ungdom som, utöver de allmänna kriterierna för feriepraktik, uppfyller ett eller flera av nedanstående kriterier.

1. Är inskriven vid socialtjänsten eller i sociala insatsgruppens program,
2. Har en funktionsvariation, eller
3. Studerar inom grund- eller gymnasiesärskola.



30 platser reserveras för ungdomar med förtur. Ungdomar som uppfyller kriterierna för förtur ansöker i samma databassystem som övriga ungdomar men skickar även in kompletterande handlingar. Platserna tilldelas utan lottning. För ungdomar inskrivna hos socialtjänsten, inklusive social insatsgrupp, görs urvalet av ansvarig handläggare inom socialtjänsten eller sociala insatsgruppen. Handläggarna bifogar även ett underlag med motivering om varför respektive ungdom bör tilldelas förtur samt vilka eventuella behov som föreligger. Ungdomar med funktionsvariation och de som studerar i grund- eller gymnasiesärskola fyller i ett särskilt formulär som finns på feriepraktikens ansöknings sida. En bedömning av vilka som kan tilldelas en plats görs därefter av koordinatören för feriepraktiken i samråd med tjänsteman inom kommunen som har ansvar för gymnasiesärskolan.

Arbetsområden

Feriepraktiken är indelad i följande arbetsområden:

1. Allmänna feriepraktikplatser
2. Unga för orten
3. Feriemusiker
4. Idrottsverksamhet
5. Entreprenörskap
6. Företagsplatser

Allmänna feriepraktikplatser

De feriepraktikplatser som erbjuds inom kommunens förvaltningar och ideella föreningar benämns allmänna feriepraktikplatser. Dessa feriepraktikplatser finns främst inom förskola, äldreboenden, parkförvaltning, lokalvård, bibliotek, vaktmästeri med mera. Platserna tilldelas genom lottning.

Unga för orten, Vårby, Flemingsberg och Skogås

Unga för orten är en trygghetssatsning med fokus på att skapa finare och tryggare områden i Vårby, Flemingsberg och Skogås. Platserna ska i första hand tilldelas ungdomarna som bor i respektive område, dock har det inkommit synpunkter från fastighetsvärdarna att det kan vara värdefullt med viss blandning av ungdomarna mellan områdena. Fastighetsbolagen framför önskemål om att platserna så långt det är möjligt tilldelas så att det blir en jämn könsfördelning. Sommaren 2021 leddes Unga för orten av fastighetsbolagen i området på uppdrag av Samverkan i Huddinge. Arbetsuppgifterna tas fram av bolagen och utgörs främst av att klippa buskar, plocka skräp, måla och utföra andra uppgifter utomhus. För 2022 är avsikten att arbeta med samma upplägg.

Feriemusiker

Ungdomar som har kunskap och talang för att spela ett instrument eller sjunga kan ges en plats som feriemusiker. Feriemusikerna uppträder i grupp som gatumusiker på offentliga platser i kommunen och på kommunens äldreboenden. Uttagningen görs av kulturhuset Huset/Kulturskolan. Praktiken pågår under period ett.

Idrottsverksamhet



Ungdomar som är medlemmar i en av de idrottsföreningar som tar emot feriepraktikanter kan ansöka om att få göra feriepraktik i sin förening. Urvalet görs av respektive idrottsförening. Huddinge idrott och gymnastikklubb tar även emot ungdomar som inte är medlemmar.

Entreprenörskap

Som en del i feriepraktiken ges Huddingeungdomar möjlighet att prova på entreprenörskap och få hjälp med att starta ett eget företag under sommaren. Entreprenörskap upphandlas som en tjänst från en utomstående aktör och platserna lottas ut.

Företagsplatser

Under 2021 anordnades feriepraktikplatser i tre privata företag. En matvarubutik, ett filmprojekt i samarbete med KUF, Kultur och Fritidsförvaltningen och ett värdshus. Dessa platser skapade en större bredd av platser vilket uppskattades av ungdomarna. Under 2022 kommer det därför läggas stort vikt vid att utveckla arbetssätt som skapar ett större kontaktnät, bland annat med stöd av en aktiv marknadsföring, för att skapa kännedom och intresse bland lokala företag.

Ersättning och arbetstid

För 2022 höjs ersättningen med 2 kronor från 73 till 75 SEK/timme inklusive semesterersättning, vilket motsvarar medianlön i övriga kommuner i Stockholm och ett par kommuner ute i landet. Timersättningen är densamma för alla ungdomar och regleras inte utifrån ålder. För *Entreprenörskap* ges ersättningen i form av ett startkapital på 2000 kronor för hela perioden.

Antalet arbetstimmar för feriepraktiken fördelas enligt följande:

110 timmar per period för feriepraktikanter inom *Idrott*, 100 timmar per period för *Allmänna platser*, *Företagsplatser* och *Feriemusiker* och 90 timmar per period för de som praktiserar hos *Unga för orten*. *Entreprenörskap* skiljer sig från övriga platser och har förutom uppstart och utbildningsvecka flexibel arbetstid.

Utdrag ur polisens belastningsregister och skatteintyg

Alla som tilldelas en plats inom förskola, grundskola eller fritidshem med barn och ungdomar i grundskoleålder måste begära ett utdrag ur polisens belastningsregister. Intyget beställs från polisen och lämnas direkt till handledaren på praktikplatsen.

Det är den enskilde ungdomens ansvar att eventuellt fylla i blanketten *Intyg om utbetalning av lön utan skatteavdrag*. Skatteintyget beställs från Skatteverket och skickas in till koordinatören för feriepraktiken i god tid före praktikstart. Intyget finns även på feriepraktikens hemsida.



Fler företagsplatser

2021 års försök att även tillhandahålla feriepraktikplatser hos privata företag var lyckosamt, både gällande intresse för dessa platser hos sökande och dess genomförande. Därför föreslås att arbete bedrivs för att utöka antalet platser inom denna kategori sommaren 2022.

Utlandspraktik

Ingen utlandspraktik föreslås till 2022.

Platser och budget

För sommaren 2022 föreslås en mindre ökning av antalet platser till cirka 650 stycken jämfört med de 627 som erbjöds sommaren 2021. Insatser och beredskap för högre grad av utnyttjande av dessa platser är prioriterat, då endast cirka 80 % av de erbjudna platserna utnyttjades fullt ut under 2021.

Eftersom en andel av ungdomarna av olika skäl inte arbetar fullt timantal för en period justeras kostnaden per praktikant till 95 procent i budgeten.

Budget 2022*	Kronor
Lönekostnader praktikanter	5 160 000
Köp av verksamhet	200 000
Personal och verksamhetskostnader	740 000
Summa	6 100 000

* lönekostnad 75 SEK/timme inklusive semesterersättning, 31 procent i påslag för personalomkostnad